
  
Dział Instrukcyjno-Metodyczny, Biblioteka Powiatu Białostockiego Serwis Informacyjny bibliotek województwa podlaskiego  nr 4/2021 

  

str. 1 

 

Serwis Informacyjny 
bibliotekarzy województwa podlaskiego 

nr 4/2021 
 
 
 

Wiadomości bieżące 

 

Narodowe Czytanie 

4 września 2021 roku Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego zaprasza do 

wspólnego czytania „Moralności pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. W tym roku Narodowe 

Czytanie odbędzie się przed Pałacem Branickich w Białymstoku. 

Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego weźmie udział w Narodowym Czytaniu 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Surażu i Gminnej Bibliotece Publicznej w Gródku 

(02.09.2021 r.) oraz w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wasilkowie (04.09.2021 r.). 

 

I Podlaskie Spotkanie Bibliotekarzy 

15-16 września 2021 roku odbędzie się I Podlaskie Spotkanie bibliotekarzy. Integracja – 

aktywizacja – doskonalenie ph. „Biblioteka i/czy dom kultury”. Tematem przewodnim będzie 

wymiana dobrych praktyk środowiska bibliotekarzy województwa podlaskiego. 

 

Dyskusyjny Klub Książki 

 22 września 2021 roku odbędzie się szkolenie adresowane do moderatorów 

i klubowiczów DKK oraz zainteresowanych bibliotekarzy z woj. podlaskiego ph. „Wokół 

książki nietypowej”. W programie omówienie nietuzinkowych książek dla dzieci oraz 

sposobów na zainteresowanie najmłodszych literaturą. Na spotkaniu nastąpi podsumowanie 

konkursu ogłoszonego w ramach działań DKK. 
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Noc Bibliotek 2021 

VII wydanie ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek odbędzie się w sobotę 9 października 

2021 r. pod hasłem „Czytanie wzmacnia”.  

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja przekonująca do czytania poprzez promocję 

lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc spotkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami 

i bezpłatną ofertą dla społeczności, sprzyjających wymianie idei i integracji. Nocy Bibliotek 

towarzyszy akcja „Podziel się książkami” – zachęcająca czytelników do przynoszenia do 

bibliotek przeczytanych nowości wydawniczych, klasyki i lektur oraz innych poszukiwanych 

książek.  

Po akcji 100 bibliotek, które zorganizują najciekawsze wydarzenia w ramach Nocy 

Bibliotek, zostanie nagrodzonych cennymi zestawami książek w konkursie Nocy Bibliotek 

i Platona. 

Mapa bibliotek z planami lokalnych wydarzeń: https://nocbibliotek.ceo.org.pl/  

 

Biblioteka aktywna w przestrzeni wirtualnej - konkurs 

Przypominamy o konkursie wojewódzkim „Biblioteka aktywna w przestrzeni wirtualnej”. 

Szczegóły na stronie Książnicy Podlaskiej  

https://ksiaznicapodlaska.pl/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkursy-dla-bibliotek 

Na zgłoszenia czekamy do 10 października 2021 r. 

 

Równać Szanse – Małe Granty! 2021 

Z wielką przyjemnością informujemy, że znane są wyniki konkursu Równać Szanse - 

Małe Granty! Dotacje otrzymują: 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Krypnie Kościelnym – „Uchwycić nieuchwytne”, 

 Biblioteka Publiczna w Mońkach – „Zwierciadło na scenie”. 

 

Gratulujemy laureatom! 

 

 

 

 

https://nocbibliotek.ceo.org.pl/
https://ksiaznicapodlaska.pl/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkursy-dla-bibliotek
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Konferencja Regionalna Bibliotek Województwa Podlaskiego 

3 listopada 2021 roku zapraszamy na XII Konferencję Regionalną Bibliotek Publicznych 

Województwa Podlaskiego, na której dr Marcin Karwowski przedstawi sposoby 

konstruowania niebanalnych wydarzeń bibliotecznych a laureaci konkursu wojewódzkiego 

zaprezentują swoją działalności. 

 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego 

 Posiedzenie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz struktur 

terenowych odbędzie się online 7 września 2021 roku na platformie ClickMeeting. 

  Okręg Podlaski SBP zaplanował spotkania integracyjne bibliotekarzy. Zaproponował 

wyjście do Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku na operetkę „Wesoła wdówka ” oraz 

wycieczkę ph. „ Bibliotekarze na szlaku Szczuczyn – Ełk”. 

 

Doskonalenie zawodowe 
 

W IV kwartale 2021 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  

 03.09.2021 r. – spotkanie on-line dotyczące projektu „Nie siedź - sieciuj!” adresowane do 

bibliotek pełniących zadania powiatowe oraz bibliotek zlokalizowanych w miastach 

powiatowych; 

 Odbędą się szkolenia dla bibliotekarzy województwa podlaskiego w ramach projektu 

„Bibliotek@(rz) - kierunek nowoczesność”. Limit miejsc został wyczerpany. 

 

07-08.09.2021 r. – dr Grzegorz Gmiterek „Jak wykorzystać środowisko internetu 

społecznościowego oraz mobilne technologie do pracy z użytkownikiem w bibliotece?

        

07.10.2021 r. – Dominik Sołowiej „Jak efektywnie animować i promować czytelnictwo 

i kulturę literacka w wirtualnej przestrzeni?”  
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14.10.2021 r. – Cecylia Leonik „Jak budować projekty kulturalne dla czytelników 

z wykorzystaniem narzędzi i zasobów sieciowych?”  

 

 29.09.2021 r. – spotkanie szkoleniowe bibliotekarzy powiatu wysokomazowieckiego 

w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem. 

 październik/listopad – planowane jest szkolenie dla filii bibliotecznych Książnicy 

Podlaskiej. Szczegóły wkrótce. 

 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego: 

 13.10.2021 r. - szkolenie stacjonarne (w reżimie sanitarnym) ph. „Biblioteki działają” 

odbędzie się w Książnicy Podlaskiej w Białymstoku. Nastąpi podsumowanie konkursu 

powiatowego „Zareklamuj swoją bibliotekę”. 

 08.12.2021 r.- spotkanie stacjonarne (w reżimie sanitarnym) ph. „Przywoływanie 

wspomnień przy bibliotecznym stole” odbędzie się w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Supraślu. 

 

  Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 

Lista aktualnych szkoleń organizowanych przez SBP dostępna jest pod adresem 

http://www.sbp.pl/konferencje 

 

Do poczytania 

 https://bajkochlonka.pl/ 

 http://www.polskailustracjadladzieci.pl/ 

 Hanna Diduszko, Wiedza, wzruszenia, refleksje, zabawa, opowieści. Recenzje wybranych 

książek dla dzieci i młodzieży (2002-2020), wyd. SBP, 2021. 

 

http://www.sbp.pl/konferencje
https://bajkochlonka.pl/
http://www.polskailustracjadladzieci.pl/

